
โครงสรางกลุมงานประกันสุขภาพ 
สํานักงานสาธารณสุข
จังหวัดมหาสารคาม

นางโศภิตา  จิตรวิกรานต 
นักวิเคราะหนโยบายและแผน ชํานาญการพิเศษ 

หัวหนากลุมงานประกันสุขภาพ

นางรัติญา  ประสาระเอ
พยาบาลวิชาชีพ ชํานาญการ

 งานคุมครองสิทธิ (ม.41) 
 เวชระเบียน (Audit) 
 ระบบตรวจสอบภายใน
• ระบบเคลมคารักษาพยาบาล(E-Claim) 
• ระบบจัดเก็บรายได

นางสมจิตร  เพชรสังหาร
พนักงานพิมพ ส.3

 ธุรการ

นางธัญณิชา โตหนองหวา
นวก.คอมพิวเตอรปฏิบัติการ

 เฝาระวังการเงินการคลัง
  การจัดสรรเงินเหมาจายรายหัวประจําป
 เบิกจายงบประมาณ/โครงการ/แผนปฏิบัติ

งาน 

นางสาววรรวิสา  สุเสนา
นักวิเคราะหนโยบายและแผน

 งานคุมครองสิทธิ (ม.18)
 ความเสียหายจากการไดรับวัคซีน 
 กองทุนหลักประกันสุขภาพสุขภาพทองถิ่น

ฯ (กปท.) 

นายวิโรจน  ละครพล
นักจัดการงานทั่วไป  ลงทะเบียนสิทธิ 

 งานข้ึนทะเบียนหนวยบริการ 
 คนตางดาวและแรงงานตางดาว 
 บุคคลที่มีปญหาสถานะและสิทธิ 
 การเรียกเก็บคาบริการทางการแพทย

สิทธิ UC (Virtual Account)
 ระบบจัดเก็บรายได

หลักการทํางาน :   
• บูรณาการ ประสานภาคีเครือขาย ภายใตการมีสวนรวม
• ทํางานเปนทีม (เขต+จังหวัด+อําเภอ)  
• Problem base : PDCA



การดําเนินงานตามภารกิจประจํา

1. งานบริหารกองทุน (การจัดสรรเงินเหมาจายรายหัวประจําปกองทุนUC,จัดสรรเงินประกันสังคม ,กองทุนตางดาว
,ผูมีปญหาสถานะและสิทธิ)

2. งานบริหารจัดการการเงินการคลัง (CFO,จัดเก็บรายได)
3. งานบริหารการชดเชยและตรวจสอบเวชระเบียน (E-Claim/QOF/Virtual Account,Audit)

4. งานคุมครองสิทธิและรับเรื่องรองเรียน (ม.41/ม.18/ความเสียหายจากการไดรับวัคซีน)
5. งานบริหารจัดการขอมลูผูมีสิทธิ(ลงทะเบียนสิทธิ/งานขึ้นทะเบียนหนวยบริการ/คนตางดาวและแรงงานตางดาว/

บุคคลที่มีปญหาสถานะและสิทธิ)

6. งานกองทุนหลักประกันสุขภาพทองถิ่น 
7. งานแผนงานวิชาการและวิจัย
8. งานนิเทศติดตามและประเมินผล



งานบริหารกองทุน

กลุมงานประกันสุขภาพ สสจ.มหาสารคาม



การจัดสรรเงินเหมาจายรายหัวประจําปกองทุน UCการจัดสรรเงินเหมาจายรายหัวประจําปกองทุน UC

ที่มาขอมูล :กลุมงานประกันสุขภาพ 
สสจ.มค.
สามารถดูขอมูเลพิ่มเติมไดที่ Dashboard 
กลุมงานประกันสุขภาพ สสจ.มค.   
http://203.157.185.3/mkuc/

ป 2565 656,256



ผลการจัดสรรเงินประกันสังคม จังหวัดมหาสารคาม เทียบป 2564 – 2565 (ระดับ รพ.)ผลการจัดสรรเงินประกันสังคม จังหวัดมหาสารคาม เทียบป 2564 – 2565 (ระดับ รพ.)

ที่มาขอมูล :กลุมงานประกันสุขภาพ 
สสจ.มค.
สามารถดูขอมูเลพิ่มเติมไดที่ Dashboard 
กลุมงานประกันสุขภาพ สสจ.มค.   
http://203.157.185.3/mkuc/



ผลการจัดสรรเงินประกันสังคม จังหวัดมหาสารคาม เทียบป 2564 – 2565 (ระดับ รพ.สต.)ผลการจัดสรรเงินประกันสังคม จังหวัดมหาสารคาม เทียบป 2564 – 2565 (ระดับ รพ.สต.)

ที่มาขอมูล :กลุมงานประกันสุขภาพ สสจ.มค.
สามารถดูขอมูเลพิ่มเติมไดที่ Dashboard กลุมงานประกันสุขภาพ สสจ.มค.   
http://203.157.185.3/mkuc/ ไปที่ mis



บริหารกองทุนตางดาว,ผูมีปญหาสถานะและสิทธิ สสจ.มค.บริหารกองทุนตางดาว,ผูมีปญหาสถานะและสิทธิ สสจ.มค.

Statlate

ที่มาขอมูล :กลุมงานประกันสุขภาพ สสจ.มค.
สามารถดูขอมูเลพิ่มเติมไดที่ Dashboard
กลุมงานประกันสุขภาพ สสจ.มค.  
 http://203.157.185.3/mkuc/ ไปที่ mis

ตางดาว



งานบริหารจัดการการเงินการคลัง

กลุมงานประกันสุขภาพ สสจ.มหาสารคาม



ประเด็นที่ 6 ระบบธรรมาภิบาล หัวขอ การบริหารจัดการดานการเงินการคลังสุขภาพ
จังหวัดมหาสารคาม

5 มาตรการ

หนวยบริการผานเกณฑการบันทึกบัญชี ≥ 95 % 

หนวยบริการผานเกณฑประเมิน 
TPS ≥ 10.5 (เกรดB/ระดับดี ขึ้นไป)
ไมนอยกวา 40 %

ผล = 100%  (ผาน)ผล = ระดับเกรด A,B = 5 แหง
คิดเปนรอยละ 38.46 (ไมผาน)

-ประชุมพัฒนาศักยภาพทีมบริหาร
การเงินการคลังและจัดเก็บรายได
-อบรมเชิงปฏิบัติการผูปฏิบัติงาน
ดานบัญชีของหนวยบริการ ใน
สังกัดสํานักงานปลัดกระทรวง
สาธารณสุข
- ประชุมเชิงปฏิบัติการตรวจ    
เวชระเบียน

- โปรแกรม e-claim NCH

- โปรแกรม CSOP claim

- โปรแกรม CIPN 

- โปรแกรม NHSO Authen code

- โปรแกรม CSCD Billing

- โปรแกรม RCM

- โปรแกรม DataAudit

ผล =  100% 



ประเด็นที่ 6 ระบบธรรมมาภบิาล
การบริหารจัดการดานการเงินการคลังสุขภาพ จังหวัดมหาสารคาม

ตัวชี้วัดรอยละหนวยบริการที่ประสบภาวะวิกฤตทิางการเงิน
ระดับ 7 ไมเกินรอยละ 2 ระดับ 6 ไมเกินรอยละ 4

ตัวชี้วัด หนวยบริการที่มีระบบจัดเก็บรายไดคณุภาพ 4S4C 
ผานเกณฑคาเปาหมายระดับA,B



ผลการประเมินหนวยบริการที่ประสบภาวะวิกฤตทางการเงิน

1

ไม่มีหน่วยบริการประสบวิกฤตทางการเงิน 
ณ ไตรมาส 3/2565
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EBITDA
เงินบํารุงคงเหลือ

(หักหน้ีแลว)

มหาสารคาม 4.3 4.01 1.27 1,194,015,703.52  453,430,717.49 0 470,877,105.55 91,529,593.27  

แกดํา 2.41 2.24 1.58 20,455,584.77      4,518,604.72    0 6,356,422.24    8,421,654.51    

โกสุมพิสัย 6.39 6.25 3.96 262,577,935.93    146,702,332.98 0 152,844,766.39 144,010,460.61 

กันทรวิชัย 3.86 3.55 2.89 49,103,839.29      11,146,197.29  0 12,776,678.42  32,372,399.87  

เชียงยืน 4.87 4.63 1.82 72,903,764.02      48,430,301.62  0 52,957,055.80  15,467,192.76  

บรบือ 4.72 4.49 3.63 214,985,064.45    44,826,138.92  0 46,878,510.47  150,134,454.25 

นาเชือก 2.46 2.32 1.38 42,133,914.93      26,846,088.45  0 25,913,741.83  11,046,221.93  

พยัคฆภูมิพิสัย 4.03 3.84 2.37 138,604,355.86    38,956,096.03  0 50,132,742.06  62,944,398.18  

วาปปทุม 8.01 7.68 6.67 148,747,605.43    34,190,114.85  0 35,629,785.68  120,215,655.40 

นาดนู 2.46 2.26 0.89 47,381,250.22      28,178,730.18  0 29,733,240.20  3,439,871.35-    

ยางสีสุราช 3.83 3.42 1.29 44,371,925.76      22,576,209.31  0 28,349,987.68  4,518,555.28    

กุดรัง 22.5 21.7 13.5 111,383,466.43    40,995,892.62  0 43,163,578.89  64,430,812.81  

ชื่นชม 3.29 2.99 2.18 27,274,222.21      13,934,118.38  0 17,244,335.89  13,815,083.88  

ผาน



เปรียบเทียบป 2564 -2565 ณ ไตรมาส 3

การประเมินหนวยบริการที่ประสบภาวะวิกฤตทางการเงิน 

เปรียบเทียบป 2564 -2565 ณ ไตรมาส 3

Q3/64 Q3/65 Q3/64 Q3/65 Q3/64 Q3/65 Q3/64 Q3/65 Q3/64 Q3/65 Q3/64 Q3/65 Q3/64 Q3/65 Q3/64 Q3/65

มหาสารคาม 2.50  4.30   2.16  4.01   1.03  1.27   421,111,964.71 1,194,015,703.52 108,470,288.49 453,430,717.49 0 0 149,246,703.91 470,877,105.55 11,882,859.39 91,529,593.27   

บรบือ 3.93  4.72   3.63  4.49   2.95  3.63   148,619,573.45 214,985,064.45    28,056,351.08  44,826,138.92   0 0 21,666,349.78  46,878,510.47   98,281,750.64 150,134,454.25 

วาปปทุม 4.85  8.01   4.61  7.68   4.17  6.67   99,360,667.83  148,747,605.43    4,734,196.14    34,190,114.85   0 0 5,621,690.59    35,629,785.68   82,334,875.04 120,215,655.40 

พยัคฆภูมิพิสัย 1.72  4.03   1.47  3.84   0.98  2.37   30,389,969.02  138,604,355.86    31,764,502.91  38,956,096.03   0 0 22,722,006.89  50,132,742.06   874,731.46-     62,944,398.18   

โกสุมพิสัย 1.83  6.39   1.71  6.25   1.17  3.96   47,532,747.32  262,577,935.93    15,700,345.00  146,702,332.98 0 0 19,657,242.63  152,844,766.39 9,973,557.46  144,010,460.61 

กันทรวิชัย 3.18  3.86   2.84  3.55   2.48  2.89   33,183,329.74  49,103,839.29     9,655,564.40    11,146,197.29   0 0 5,587,565.93    12,776,678.42   22,430,133.30 32,372,399.87   

เชียงยืน 2.74  4.87   2.50  4.63   1.78  1.82   32,885,161.30  72,903,764.02     4,431,896.57    48,430,301.62   0 0 7,940,281.88    52,957,055.80   14,847,669.25 15,467,192.76   

นาเชือก 1.41  2.46   1.27  2.32   1.09  1.38   9,650,713.18    42,133,914.93     14,324,091.32  26,846,088.45   0 0 7,748,200.31    25,913,741.83   1,964,650.43  11,046,221.93   

แกดํา 2.10  2.41   1.88  2.24   1.43  1.58   10,732,864.04  20,455,584.77     8,408,264.57    4,518,604.72    0 0 9,529,653.11    6,356,422.24    4,033,276.87  8,421,654.51    

นาดนู 1.85  2.46   1.66  2.26   1.14  0.89   18,900,461.23  47,381,250.22     2,230,306.98    28,178,730.18   0 0 3,981,575.87    29,733,240.20   3,182,161.28  3,439,871.35-    

ยางสีสุราช 2.49  3.83   1.98  3.42   1.70  1.29   18,164,136.83  44,371,925.76     5,710,244.14    22,576,209.31   0 0 8,069,702.92    28,349,987.68   8,577,127.61  4,518,555.28    

กุดรัง 7.15  22.53  6.47  21.72  4.69  13.51  44,723,802.10  111,383,466.43    20,332,518.35  40,995,892.62   0 0 22,296,716.66  43,163,578.89   26,851,700.59 64,430,812.81   

ชื่นชม 2.83  3.29   2.41  2.99   2.20  2.18   15,441,376.79  27,274,222.21     15,326,810.48  13,934,118.38   0 0 5,407,196.80    17,244,335.89   10,086,464.60 13,815,083.88   

 R
is

k 

Sc
or

in
g 

EBITDA  เงินบํารุงคงเหลือ(หักหนี้แลว)
 Org 

 CR  QR  Cash  NWC  NI+Depreciation 



ผลการประเมินประสิทธิภาพ Total Performance Score

1

Q3/2564  Q3/2565 Q3/2564  Q3/2565

รพ.มหาสารคาม 9.0            11.5        C B

รพ.แกดํา 9.5            8.0          C D

รพ.โกสุมพสิัย 10.5          11.0        B B

รพ.กันทรวิชัย 10.5          8.5          B D

รพ.เชียงยืน 11.0          9.5          B C

รพ.บรบอื 9.0            9.5          C C

รพ.นาเชือก 10.5          7.5          B D

รพ.พยัคฆภูมิพสิัย 11.5          9.0          B C

รพ.วาปปทมุ 9.0            11.0        C B

รพ.นาดนู 8.5            11.0        D B

รพ.ยางสีสุราช 7.5            7.0          D F

รพ.กุดรัง 13.0          12.0        A A

รพ.ชื่นชม 9.0            8.5          C D

 รวมคะแนนทัง้สิ้น
โรงพยาบาล

Grade

ดีข้ึน 3 แหง คิดเปนรอยละ 23.07 
เทาเดิม 3 แหง คิดเปนรอยละ 23.07
ลดลง 7 แหง คิดเปนรอยละ 53.85



การบริหารสินทรัพยหมุนเวียนและหนี้สินหมุนเวียนเทียบ ป 2564 – 2565 (7Plus Score)

Q3/2564 Q3/2565 Q3/2564 Q3/2565 Q3/2564 Q3/2565 Q3/2564 Q3/2565 Q3/2564 Q3/2565 Q3/2564 Q3/2565

รพ.มหาสารคาม 125 141 60 77 43 52 1745 259 64 60 C- B-

รพ.แกดํา 146 185 15 227 170 178 247 -1795 67 68 C F

รพ.โกสุมพสิัย 290 214 41 290 68 81 564 270 53 44 C- C

รพ.กันทรวิชัย 65 70 20 48 69 62 577 168 97 97 C C-

รพ.เชียงยืน 110 113 56 73 49 57 829 581 56 68 C C

รพ.บรบอื 182 209 33 76 59 57 413 126 75 88 C- D

รพ.นาเชือก 165 172 14 189 65 32 412 186 35 37 C C-

รพ.พยัคฆภูมิพสิัย 231 202 35 224 125 124 956 132 77 60 C D

รพ.วาปปทมุ 94 80 54 44 21 28 488 176 59 55 C B-

รพ.นาดนู 319 440 61 180 58 96 1056 237 105 93 D C-

รพ.ยางสีสุราช 138 107 24 66 84 92 550 156 147 92 C- D

รพ.กุดรัง 60 23 73 162 100 128 190 111 116 100 C B-

รพ.ชื่นชม 148 134 100 36 161 249 769 292 193 124 D C-

Grade
หนวยบริการ

Average Payment 

Period (ยาและเวชภัณฑ

มิใชยา) ถา cash นอยกวา 

0.8 และ Payment > 180

Average Collection

 Period-สิทธ ิUC<=60

Average Collection 

Period- CSMBS<=60

Average 

Collection Period-

SSS <=120

Inventory 

Management 

<=60

ดีขึ้น 6 แหง คิดเปนรอยละ 46.15
เทาเดิม 1 แหง คิดเปนรอยละ   7.70
ลดลง 6 แหง คิดเปนรอยละ 46.15

โอกาสพัฒนาประสิทธิภาพการบริหาร



ผลการประเมินร้อยละของหน่วยบริการมีผลต่างของแผนประมาณการรายได้(ไม่รวมงบลงทุน) 
และผลการดาํเนินงานด้านค่าใช้จ่าย (ไม่รวมค่าเสื�อม) ไม่เกินร้อยละ +/-5  ไตรมาสที� 3/2565

แผนประมาณการ ผลการดาํเนินงาน ผลตาง รอยละ แผนประมาณการ ผลการดาํเนินงาน ผลตาง รอยละ รายได คชจ.

มหาสารคาม 1,008,253,335.00  1,269,842,594.25   261,589,259.25  25.94    1,706,458,582.50  1,454,922,245.48  251,536,337.02- 14.74-  0 0

แกดํา 49,313,250.00      50,768,572.13       1,455,322.13      2.95      61,740,000.00      64,619,264.03      2,879,264.03    4.66    1 1

โกสุมพิสัย 233,070,000.00    291,423,947.74     58,353,947.74    25.04    206,064,000.00    212,774,581.88    6,710,581.88    3.26    0 1

กันทรวิชัย 68,726,625.00      74,759,401.85       6,032,776.85      8.78      100,927,500.00    97,184,732.44      3,742,767.56-    3.71-    0 1

เชียงยืน 83,735,625.00      117,870,226.92     34,134,601.92    40.76    121,740,000.00    107,375,596.71    14,364,403.29-  11.80-  0 0

บรบอื 139,539,000.00    145,224,181.82     5,685,181.82      4.07      229,800,000.00    220,438,766.12    9,361,233.88-    4.07-    1 1

นาเชือก 72,547,500.00      78,616,364.20       6,068,864.20      8.37      85,946,250.00      93,537,609.20      7,591,359.20    8.83    0 0

พยัคฆภูมิพิสัย 122,195,670.00    152,021,024.13     29,825,354.13    24.41    168,360,000.00    170,903,122.65    2,543,122.65    1.51    0 1

วาปปทุม 129,915,000.00    150,522,913.07     20,607,913.07    15.86    183,438,750.00    188,270,154.29    4,831,404.29    2.63    0 1

นาดูน 62,339,250.00      86,622,430.16       24,283,180.16    38.95    77,322,750.00      80,738,108.54      3,415,358.54    4.42    0 1

ยางสีสุราช 46,971,300.00      67,621,684.73       20,650,384.73    43.96    64,849,500.00      73,322,668.00      8,473,168.00    13.07  0 0

กุดรัง 49,141,950.00      49,458,198.93       316,248.93        0.64      58,471,425.00      49,133,057.42      9,338,367.58-    15.97-  1 0

ชื่นชม 31,620,000.00      34,897,837.85       3,277,837.85      10.37    44,345,250.00      40,925,117.52      3,420,132.48-    7.71-    0 0

 ผลรวม (ผาน) 2,097,368,505.00  2,569,649,377.78   472,280,872.78  58.32    3,109,464,007.50  2,854,145,024.28  255,318,983.22- 26.10  3 7

หนวยบริการ
รายได (ไมรวมงบลงทุนและรายไดอื่น (ระบบบัญชีบันทึกอัตโนมัต)ิ และไมรวม คาใชจายรวม(ไมรวมคาเสือ่มและตดัจําหนาย) ผลการประเมิน



ผลการประเมินตนทุนบริการ แบบ Quick Method เทียบป 2564 - 2565

1

Q3/2564 Q3/2565 Q3/2564 Q3/2565 Q3/2564 Q3/2565 Q3/2564 Q3/2565

รพ.มหาสารคาม 1,168.96    1,066.19     13,320.43    14,477.22    0 1 1 1

รพ.โกสุมพสัิย 875.15       346.85       14,619.55    26,412.85    1 1 1 1

รพ.บรบอื 910.92       515.23       13,058.15    17,552.86    1 1 1 1

รพ.พยัคฆภูมิพสัิย 648.30       475.43       14,020.49    14,616.41    1 1 1 1

รพ.วาปปทมุ 846.99       435.13       12,905.69    17,651.22    1 1 1 1

รพ.กันทรวิชัย 774.38       562.88       14,047.22    11,759.06    1 1 1 1

รพ.เชียงยืน 685.62       492.47       13,035.02    11,649.20    1 1 1 1

รพ.นาเชือก 686.52       531.21       21,636.39    19,167.91    1 1 1 1

รพ.แกดํา 892.70       572.79       29,410.56    76,111.42    1 1 1 0

รพ.นาดนู 865.01       612.35       18,857.27    21,378.83    1 1 1 1

รพ.ยางสีสุราช 819.30       685.28       14,053.47    14,804.06    1 1 1 1

รพ.กุดรัง 427.28       280.28       42,974.00    50,613.49    1 1 1 1

รพ.ชื่นชม 971.79       460.38       -              38,153.24    0 1 1 1

หนวยบริการ
ตนทนุบริการOPDตอครั้ง ตนทนุบริการIPDตอ AdjRW ผล OPD ผล IPD



หน่วยบริการที�มีศนูยจ์ดัเกบ็รายได้คณุภาพ 4S4C  ปี 2565 (ผลประเมินตนเอง)
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ป2564 รอยละ ป2565 รอยละ

เกณฑ>รอยละ 81

ผลการประเมินและโอกาสพัฒนา
- ประเด็น System ซ่ึงผลการประเมิน มีคุณภาพบางสวน ทุกแหง โดยมีขอที่ผลการประเมินยังไมผานเกณฑคือขอ (4) “ประสิทธิภาพในการเรียกเก็บทุกกองทุน
(1)UC<60วัน (2)ขรก<60 วัน (3)ปกส.<90วัน”
- ประเด็น Code ซ่ึงผลการประเมิน มีคุณภาพบางสวน 1 แหง โดยขอที่ประเมินวายังขาดการดําเนินการไดแก ขอ(2) “การตรวจสอบ (Audit) การบันทึกขอมูล
ผูปวยนอก และผูปวยใน” 

ผลการประเมินศูนยจัดเก็บรายไดคุณภาพ ป 2564-2565



ผลการประเมินการปฏิบัติราชการ ประจําป 2565ผลการประเมินการปฏิบัติราชการ ประจําป 2565

เปาหมาย 81

ศูนยจัดเก็บรายไดคุณภาพ 4S4C



จํานวนหนวยบริการที่ผานเกณฑและไม
ผานเกณฑตรวจสอบภายใน 

มิติจัดเก็บรายได

เปรียบเทียบรายหนวยบริการ
ที่ผานเกณฑและไมผานเกณฑ

ตรวจสอบภายใน มิติจัดเก็บรายได
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เกณฑ
>รอยละ 90

โรงพยาบาล ที่ไดรับตรวจสอบภายใน 
มิติจัดเก็บรายได 10 แหงจากทั้งหมด 
13แหง  คิดเปนรอยละ 76.92

ผลการตรวจสอบระบบEIA 5 มิติ  มิติจัดเก็บรายไดคารักษาพยาบาล 
ประจําป 2563-2565

ผลการตรวจสอบระบบEIA 5 มิติ  มิติจัดเก็บรายไดคารักษาพยาบาล 
ประจําป 2563-2565



ประเด็นขอตรวจพบที่เปนโอกาสพัฒนา

ประจําป 2565 

ประเด็นขอตรวจพบที่เปนโอกาสพัฒนา
การดําเนินงาน ศูนยจัดเก็บรายไดคุณภาพ ในหนวยบริการ 

และการตรวจสอบภายใน  มิติจัดเก็บรายไดคารักษาพยาบาล 
ประจําป 2565 

1) การจัดทําคําสั่งมอบหมายหนาที่ผูรับผิดชอบการจัดเก็บรายได  ใหมีความครอบคลุม ทุกระบบงานและมีความ
ครบถวนทุกภารกิจในระบบจัดเก็บรายไดซึ่งจะทําใหเชื่อมโยงการจัดทําWork flow(ขั้นตอนการปฏิบัติงาน)

         ที่สมบูรณ
2) พัฒนาความเชื่อมโยงระบบงานจัดเก็บรายไดระหวางหนางานบริการ  งานประกัน  การบัญชีและงานการเงิน รวมท้ัง

หนวยงานสนับสนุน ใหมีประสิทธิภาพ
3) การกํากับติดตามผลการดําเนินงาน  และคืนขอมูล แกผูเกี่ยวของอยางสม่ําเสมอ
4) การประชุมคณะกรรมการหรือคณะทํางานและรายงานผลการดําเนินงาน อยางสม่ําเสมอ

1) การจัดทําคําสั่งมอบหมายหนาที่ผูรับผิดชอบการจัดเก็บรายได  ใหมีความครอบคลุม ทุกระบบงานและมีความ
ครบถวนทุกภารกิจในระบบจัดเก็บรายไดซึ่งจะทําใหเชื่อมโยงการจัดทําWork flow(ขั้นตอนการปฏิบัติงาน)

         ที่สมบูรณ
2) พัฒนาความเชื่อมโยงระบบงานจัดเก็บรายไดระหวางหนางานบริการ  งานประกัน  การบัญชีและงานการเงิน รวมท้ัง

หนวยงานสนับสนุน ใหมีประสิทธิภาพ
3) การกํากับติดตามผลการดําเนินงาน  และคืนขอมูล แกผูเกี่ยวของอยางสม่ําเสมอ
4) การประชุมคณะกรรมการหรือคณะทํางานและรายงานผลการดําเนินงาน อยางสม่ําเสมอ



• จัดประชุมชี้แจงเกณฑตรวจสอบภายในประจําป, การดําเนินงานศูนยจัดเก็บรายไดคุณภาพ  เพื่อวางแผนกําหนดทิศ
ทางการดําเนินงานและออกประเมิน

• ออกตรวจประเมินรวมกับคณะกรรมการตรวจสอบภายใน, ทีมตรวจราชการและทีมนิเทศ-ประเมินผลการปฏิบัติงาน 
ระดับเขต/ระดับจังหวัด

กระบวนการ

• พัฒนาการดําเนินงานมิติจัดเก็บรายไดระดับ รพท./รพช. ตามกรอบของเกณฑตรวจสอบภายในและบูรณาการกับการ
ตรวจราชการ และนิเทศงานประเด็นศูนยจัดเก็บรายไดคุณภาพ

• วิเคราะหผลการดําเนินงานของระบบจัดเก็บรายไดของหนวยบริการ เพื่อหาแนวทางพัฒนาและแกไข

• ติดตามผลการพัฒนา/แกไขของหนวยรับตรวจ  ตามขอเสนอแนะที่ตรวจพบ

โอกาสพัฒนา

• พัฒนาศูนยจัดเก็บรายไดระดับ รพท./รพช./

• ติดตามผลการดําเนินงานศูนยจัดเก็บรายไดของหนวยบริการทุกไตรมาส

• รายงานผลการดําเนินงานในที่ประชุมหัวหนาศูนยและที่ประชุม กวป. 

• นิเทศติดตาม

• พัฒนาศัยภาพบุคลากรระบบจัดเก็บรายไดในหนวยบริการ  โดยบูรณาการกับการพัฒนาบุคลากรในระบบCFO ระดับเขต

แนวทางฯป66



รายงานผลการดําเนินงานจัดเก็บรายไดระดับหนวยบริการ (E-budget report)

ที่มาขอมูล :สํานักงานหลักประกันสุขภาพแหงชาติ 
https://ucapps1.nhso.go.th/budgetreport/ ดึงขอมูล 31 ส.ค.65
สามารถดูขอมูเลพิ่มเติมไดที่ Dashboard กลุมงานประกันสุขภาพ สสจ.มค.   
http://203.157.185.3/mkuc/ ไปที่ mis

ป 2565



จํานวนเงินที่กันเพ่ือจายคาบริการทางการแพทยผูปวยนอก กรณี OP AE ในจังหวัดมหาสารคาม และOP 
Refer ขามจังหวัด (Virtual Account) ป 2565

OP Refer ขามจังหวัด
25 ลานบาท 

OP AE ในจังหวัด
38 ลานบาท 

ที่มา ขอมูล : สสปสช.เขต 7 ขอนแกน ณ วันที่ 8 กันยายน 65

จํานวนเงินที่กันไวทั้งหมด
63 ลานบาท

OP Refer ในจังหวัด/OP

 AE ในจังหวัด
ใชไ้ป คงเหลอื

38,000,000.00 38,000,000.00      0.00

262,562,982.00        45,004,006.72   

OP Refer 

ขา้มจังหวัด
ใชไ้ป คงเหลอื

25,000,000.00 23,178,776.99 1,821,223.01

เงิน 1,821,22.01 บาท จัดสรรคืนหนวยบริการตามหวัประชากร



ผลการดําเนินงาน OP Anywhere จังหวัดมหาสารคาม ป 2564-2565 (Q464-Q365)

ชื�อหน่วยบริการ
ขา้ม CUP ภายใน

จงัหวดั (คร ั�ง)

ขา้ม จงัหวดั 

(คร ั�ง)

ขา้ม เขต 

(คร ั�ง)
รวม(คร ั�ง)

รวมจ่าย

(คร ั�ง)
จํานวนเงนิ

รพ.กดุรัง 12 37 35 84 85 27,388.75   

รพ.สทุธาเวช ฯ 75 51 74 200 200 51,578.75   

รพ.นาดนู 0 2 3 5 5 1,190.00     

รพ.วาปีปทมุ 0 77 98 175 217 56,958.50   
รพ.นาเชอืก 0 32 45 77 100 32,357.50   

รพ.กันทรวิชัย 0 0 1 1 1 140.00       

รพ.โกสมุพสิัย 0 14 3 17 17 3,976.00     

รพ.สต.บา้นหัวนาไทย 0 0 0 0 1 70.00         

รพ.สต.บา้นโพธิ�ชัย 4 180 0 184 581 40,021.00   
รพ.สต.บา้นแกน่ทา้ว 0 0 3 3 3 202.80       

รวม 91 393 262 746 1,210  213,883.30 

ที่มาขอมูล : สํานักงานหลักประกันสุขภาพแหงชาติ เขต 7 ขอนแกน 

• เชื่อมระบบหนวยบริการ(ถายโอนฯ
สธ.ไปยัง อบจ.)

• ขอตกลงที่ชัดเจนระหวางหนวย
บริการ

• การประชาสัมพันธ



รายงานผลการดําเนินงานตามเกณฑคุณภาพ (QOF) ป 2561-2564

ที่มาขอมูล :สํานักงานหลักประกันสุขภาพแหงชาติ 
สามารถดูขอมูเลพิ่มเติมไดที่ Dashboard กลุมงานประกันสุขภาพ สสจ.มค.   
http://203.157.185.3/mkuc/ ไปที่  MIS 

ป 2564
การโอนเงินตามผลงานให รพ.สต.

ที่ถายโอนไปอบจ.แลว?



กระบวนการดําเนินงานบริหารการเงินการคลัง จังหวัดมหาสารคาม กระบวนการดําเนินงานบริหารการเงินการคลัง จังหวัดมหาสารคาม 

1. การนําเสนอขอมูลสถานการณดานการเงินการคลัง ผานระบบ line ทุกเดือน
2. อบรมหลักสูตร การพัฒนาระบบจัดเก็บรายไดโดยใชขอมูลสารสนเทศเพื่อการเบิกชดเชยฯ สําหรับหนวยบริการ
3. การพัฒนาศกัยภาพบุคลากรโดยเขารวมประชุมในภาพเขต คือ อบรมเชิงปฏิบัติการตรวจสอบเวชระเบียน 2 ครั้ง, อบรมเชิงปฏิบัติการเรื่องรูทันการ

ควบคุมภายใน การเงิน บัญชี พัสดุ และจัดเก็บรายไดคารักษาพยาบาล 
4. จัดประชุมเชิงปฏิบัติการพัฒนาศกัยภาพบุคลากรระบบจัดเก็บรายไดระดบั รพ.สต. ผานระบบ VDO conference 
5. จัดกลุมไลนเพื่อ KM ภายในจังหวัดดานจัดเก็บรายได และงานประกันสุขภาพ
6. ออกนิเทศงานระบบจัดเก็บรายได/ตรวจสอบภายใน โดยทีมคณะกรรมการจัดเก็บรายได
7. จัดทําตัวชี้วัดเพื่อประเมินผลการปฏิบตัิราชการทุกโรงพยาบาล
8. สรุปผลการดําเนินงานเพือ่จัดทําแผนป 2565

what next..
• อบรมพัฒนาศักยภาพ CFO/รายได/บัญชี
• สรุปผลงาน..km..  
• วิเคราะหผลลัพธตามตัวชี้วัด CFO รายไตรมาส /ราย

หนวยบริการเพื่อหาโอกาสพฒันา
• หาจุดเดน / best practice / นวัตกรรม

โอกาสพัฒนา 
• ความรูความเขาใจในระบบการปฏิบัติงาน
• การบันทึกบัญชี
• การเชื่อมโยงขอมูลระหวางผูเกี่ยวของ

ผลลัพธป 2565
• รอยละของหนวยบริการที่ประสบภาวะวิกฤตทางการเงิน 

ระดับ 7 ไมเกินรอยละ 2 ระดับ 6 ไมเกินรอยละ 4
• หนวยบริการที่มีศูนยจัดเก็บรายไดที่มีคุณภาพ รอยละ 90



การบริหารจัดการขอมูลผูมีสิทธิ

กลุมงานประกันสุขภาพ สสจ.มหาสารคาม



รายงานผลการดําเนินงาน งานลงทะเบียนสิทธิ จังหวัดมหาสารคาม

ที่มาขอมูล : สํานักงานหลักประกันสุขภาพแหงชาติ  
http://ucinfo.nhso.go.th ณ เดือน กรกฎาคม 2565

จํานวนประชากรจังหวัดมหาสารคามทั้งหมด 
จํานวน 829,911 คน



รายงานผลการดําเนินงาน กองทุนผูประกันตนคนตางดาว/แรงงานตางดาว จังหวัดมหาสารคาม ป 2562-2565

ที่มาขอมูล : กองทุนผูประกันตนคนตางดาว สป.
สามารถดูขอมูเลพิ่มเติมไดที่ Dashboard กลุมงานประกันสุขภาพ สสจ.มค. 
  http://203.157.185.3/mkuc/



ที่มาขอมูล : กองทุนบุคคลที่มีปญหาสถานะและสิทธิ สป.
สามารถดูขอมูเลพ่ิมเติมไดที่ Dashboard กลุมงานประกันสุขภาพ 
สสจ.มค.   http://203.157.185.3/mkuc/

รายงานผลการดําเนินงาน กองทุนบุคคลที่มีปญหาสถานะและสิทธิ จังหวัดมหาสารคาม ป 2560-2565



รายงานผลการประเมินเพื่อขึ้นทะเบียนหนวยบริการ จังหวัดมหาสารคาม เพื่อขึ้นทะเบียนป2565 
(ป 2566 รอประมวลผล)

ที่มาขอมูล : สํานักงานหลักประกันสุขภาพแหงชาติ 
สามารถดูขอมูเลพ่ิมเติมไดที่ Dashboard กลุมงานประกันสุขภาพ 
สสจ.มค.   http://203.157.185.3/mkuc/

ป2565ป2565

ป2565



• รับฟงประชุมชี้แจงแนวทางการดําเนินงานประจําป 2565 จาก สป.,สปสช.

• จัดประชุมทุกไตรมาส เพ่ือรายงานสถานการณ ตลอดจนผลการดําเนินงานผานเว็บไซตกลุมงานประกันฯ

• เพ่ิมชองทางการสื่อสารทางLine Group, Facebook  เพื่อความสะดวกและรวดเร็วในการดําเนินงาน

กระบวนการ

• ขาดขอมูล DBpop ในการบริหารจัดการขอมูลแยกรายสิทธิ

• เจาหนาที่บางโรงพยาบาลเปนเจาหนาที่ใหม ยังขาดความรูความเขาใจในการดําเนินงาน 

• การขายบัตรประกันสุขภาพคนตางดาว/แรงงานตางดาว

• ความทันเวลาในการการสงเงินเขากองทุน

โอกาสพัฒนา

• จัดประชุมชี้แจงแนวทางการดําเนินงานและผลการดําเนินงาน ของป 2566 ทุกไตรมาส

• จัดประชุมระบบจัดเก็บรายไดในระดับ รพ.สต.เพ่ือใหสามารถเคลมคารักษาพยาบาลไดทุกแหงกอนกระจายอํานาจในป
ถัดไป

• คืนขอมูลใหกับหนวยบริการเพื่อรายงานผลการดําเนินงานอยางตอเนื่องผานหนาเว็บไซตกลุมงานประกันสุขภาพผาน 
Dashboard กลุมงานประกันสุขภาพ 

• ออกนิเทศ/ประเมินผลการปฏิบัติราชการ

แนวทางฯป66



สรุปการดําเนินงาน 
งานคุมครองสิทธิ

กลุมงานประกันสุขภาพ สสจ.มหาสารคาม



ที่มาขอมูล :กลุมงานประกันสุขภาพ สสจ.มค.
สามารถดูขอมูเลพิ่มเติมไดที่ Dashboard กลุมงานประกันสุขภาพ สสจ.มค.   
http://203.157.185.3/mkuc/

ผลการดําเนินงาน งานคุมครองสิทธิ จังหวัดมหาสารคาม ประจําป 2563-2565 



เป้าหมาย ม.41 : ดาํเนินการภายใน 30 วนั
       ผลการดาํเนินการ เฉลี�ย  22 วนัต่อราย

ความทันเวลา คิดเป็น ร้อยละ 100  

เป้าหมาย ม.18(4) : ดาํเนินการภายใน 10 วนั
ผลการดาํเนินการเฉลี�ย 2.96  วนัต่อราย

  ความทันเวลาคิดเป็น ร้อยละ 100  

เป้าหมาย เยยีวยาวคัซีนโควดิ 19 : 
ดาํเนินการภายใน 10 วนั

       ผลการดาํเนินการเฉลี�ย 2.65 วนัต่อราย 
ความทันเวลาคิดเป็น ร้อยละ 100  

ความทันเวลาในการ
ดําเนินงาน



สรุปผลการดําเนินงานพิจารณาเงินชวยเหลือเบื้องตน แกผูรับบริการไดรับความเสียหายจากการเขารับบริการสาธารณสุข (ม.41)  

ป2563-2565

ที่มาขอมูล :กลุมงานประกันสุขภาพ สสจ.มค.
สามารถดูขอมูเลพิ่มเติมไดที่ Dashboard กลุมงานประกันสุขภาพ สสจ.มค.   
http://203.157.185.3/mkuc/



สรุปผลการดําเนินงานพิจารณาเงินชวยเหลือเบื้องตน แกผูรับบริการไดรับความเสียหายจากการเขารับบริการสาธารณสุข (ม.41)  

ป2563-2565 (ตอ)

ที่มาขอมูล :กลุมงานประกันสุขภาพ สสจ.มค.
สามารถดูขอมูเลพิ่มเติมไดที่ Dashboard กลุมงานประกันสุขภาพ สสจ.มค.   
http://203.157.185.3/mkuc/

หมายเหตุ
6(1) = เสียชีวิต/ทุพพลภาพถาวร/เรื้อรังรุนแรงพ่ึงพาตลอดเวลา
6(2) = ระดับความรุนแรงของผลกระทบจากพิการหรือเสียอวัยวะหรือเจ็บปวยเรื้อรัง
6(3) = การบาดเจ็บหรือเจ็บปวยตอเนื่อง ตองใชเวลาและคาใชจายในการรักษาหรือฟนฟู

10



รายงานสถานการณการรับคํารองขอรับเงินชวยเหลือเบื้องตน กรณีผูใหบริการไดรับความเสียหายจากการใหบริการ

สาธารณสุข ม 18 (4)  จังหวัดมหาสารคาม ประจําป 2564-2565

56,000 54,000

ที่มาขอมูล :กลุมงานประกันสุขภาพ สสจ.มค.
สามารถดูขอมูเลพ่ิมเติมไดที่ Dashboard 
กลุมงานประกันสุขภาพ สสจ.มค.   
http://203.157.185.3/mkuc/ เมนู MIS



ที่มาขอมูล :กลุมงานประกันสุขภาพ สสจ.มค.
สามารถดูขอมูเลพิ่มเติมไดที่ Dashboard กลุมงานประกันสุขภาพ สสจ.มค.   
http://203.157.185.3/mkuc/

รายงานสถานการณการรับคํารองขอรับเงินชวยเหลือเบื้องตน กรณีไดรับผลกระทบจากการรับวัคซีนปองกัน

โรคติดเช้ือไวรัสโคโรนา 2019 หรือ โควิด 19 จังหวัดมหาสารคาม



ผลการประเมินความพึงพอใจงานคุมครองสิทธิ ประจําป 2565

ความพึงพอใจ

สัดสวนผูตอบแบบสอบถาม

จํานวนผูตอบแบบสอบถาม



• ประชุมชี้แจงการดําเนินงานคุมครองสิทธิหลักประกันสุขภาพ 
บูรณาการรวมกับ สปสช.เขต (ลงพื้นที่)และหนวยบริการ

• จัดประชุมชี้แจงแนวทางการจัดเตรียมเอกสารประกอบการยื่น
ขอรับเงินชวยเหลือเบื้องตน แจงหนวยบริการและอัพโหลดไวหนาเว็บไซตกลุมงานประกันฯ

• ตรวจสอบเอกสารหลักฐานใหครบถวนและดําเนินการตามแนวทางที่กําหนด (ม41,ม18(4)และ
เยียวยาวัคซีน

• แจงผลการพิจารณาและแจงหนวยบริการและผูยื่นคาํรอง

• สรุปผลการดําเนินงาน ม.18(4) และเยียวยาวัคซีนโควิด  เขาประชุม EOC เดือนละ 2 ครั้งและเขา
ประชุม กวป.

กระบวนการ

• พัฒนาศักยภาพบุคลากรรวมกับ สปสช.เขต

• การคืนขอมูลใหหนวยบริการรับทราบรูปแบบ Dashboard กลุมงานประกัน สสจ.มค

• หนวยบริการบางแหงสงเอกสารไมครบถวน/ลาชา

• โปรแกรมคํารองฯของ สปสช.มีขอจํากัด (อยาระหวางการพัฒนา)

โอกาสพัฒนา

• ทบทวนกระบวนการทํางานและแนวทางการเตรียมเอกสารคํารอง ตามแนวทางที่ สปสช.กําหนด

• ประชุมชี้แจงแนวทางการดําเนินงานและการจัดเตรียมเอกสารใหแกผูรับผิดชอบในหนวยบริการ
(ใน สธ.และอบจ.) ตามแนวทางที่ สปสช.กําหนด

• จัดทําแบบสอบถามความพึงพอใจในการเขารับบริการ ผานระบบ google ฟอรม

• สรุปผลการดําเนินงาน,รายงานผูบริหาร,นําเสนอ Dashboard ทุกไตรมาส

แนวทางฯป66



กองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับ
ทองถิ่นหรือพื้นที่ ปงบประมาณ 2565

กลุมงานประกันสุขภาพ สสจ.มหาสารคาม



สรุปผลการดําเนินงานปีงบประมาณ 2565 ผ่านทุกตัวชี�วัด

กองทุนที�มีเงินคงเหลอืเกนิ 1 เท่า ของรายรับในปีที�ผ่านมา 
หากตัดข้อมูล ณ วนัที� 30 กนัยายน 2565 อาจไม่ได้รับการสนับสนนุงบประมาณ 2566  จํานวน 3 กองทุน

หมายเหตุ* ขอ้มูลจาก www.obt.nhso.go.th  ณ วนัที� 19 กนัยายน 2565



รายรับ
ยอดยกมาป 64  จํานวน    19,535,513.38 บาท

สปสช.โอน ป 65 จํานวน   37,509,210.00 บาท  คิดเปนรอยละ 100

อปท.สมทบป 65 จํานวน  20,562,862.00 บาท คิดเปนรอยละ 54.82 

รายไดอื่น ๆ จํานวน       466,544.84 บาท

ดอกเบี้ย  จํานวน          51,793.52 บาท

เงินรับคืน จํานวน       239,001.00 บาท

             รวมทั้งสิ้น จํานวน    78,364,924.74 บาท

หมายเหตุ* ขอ้มูลจาก www.obt.nhso.go.th  ณ วนัที� 19 กนัยายน 2565

รายรับ จํานวน    78,364,924.74 บาท 

รายจาย จํานวน    60,735,507.94บาท          

      เงินคงเหลือ จํานวน    17,629,416.80บาท  คิดเปนรอยละ 22.50

งบประมาณ กปท.จังหวัดมหาสารคาม ปงบประมาณ 2565



ประเภทโครงการที่สนับสนุน จํานวน
โครงการ

จํานวนเงิน คิดเปนรอยละ

ประเภท 1 = สนับสนุนหนวยบริการ/สถานบริการ/หนวยงาน
สาธารณสุข

1,049 19,866,199.63 26.17

ประเภท 2 = สนับสนุนองคกรหรือกลุมประชาชน/หนวยงานอื่น 2,143 37,522,315.00 53.46

ประเภท 3 = สนับสนุนศูนยฯ เด็กเล็ก/ผูสูงอายุ/คนพิการ 358 7,612,415.00 8.93

ประเภท 4 = สนับสนุนการบริหาร/พัฒนากองทุนฯ 326 9,027,228.05 8.14

ประเภท 5 = สนับสนุนกรณีเกิดโรคระบาด/ภัยพิบัติ 133 5,219,579.54 3.30

รวมทั้งสิ้น 4,009 79,247,737.22 100

หมายเหตุ* ขอมูลจาก www.obt.nhso.go.th  ณ วันที่ 19 กันยายน 2565

กปท. จัดทําโครงการ ทั้ง 5 ประเภทท้ังหมด 4,009 โครงการ 
เปนเงิน 79,247,737.22 บาท



•  บูรณาการรวมกับงานอืน่ ๆ

• ติดตามงานดําเนินงานผานระบบออนไลนบนเวปไซต หนังสือ/โทรศัพท/Line

• ออกติดตาม กํากับและประเมินเยี่ยมเสริมพลังการดําเนินงาน กปท.แบบบูรณาการรวมกับ สปสช.เขต 7 
ขอนแกน /ประชุม Conference/ทีมพี่เลี้ยงจังหวัด

กระบวนการ

•  อปท.สวนใหญสมทบเงินลาชา ชวงหลังไตรมาส 2 ทําใหระยะเวลาดําเนินโครงการไมเพียงพอและไมเหมาะสม

• การเบิกจายกองทุนและการจัดทําบัญชีไมถูกตอง อาจนําไปสูเงินขาดบัญชีได 

• โครงการขาดความตอเน่ือง งบประมาณไมสอดคลองกับลักษณะโครงการ

• ขาดความเชื่อมโยงกับหนวยบริการปฐมภูมิในการจัดทําแผนบริการสรางเสริมสุขภาพปองกันโรคและฟนฟูสมรรถภาพ, 
การออกคําส่ังคณะอนุกรรมการ คณะทํางานฯ ไมสมบูรณ

โอกาสพัฒนา

• พัฒนาศักยภาพทีมพ่ีเลี้ยงจังหวัดบูรณาการรวมกับ สปสช.

• พัฒนาศักยภาพคณะกรรมการบริหารกองทุนรวมกับ สปสช.

• พัฒนาโปรแกรมกองทุนฯ กปท.  Chf  ขึ้นมาใหม แทนโปรแกรม อปท.  obt

• สปสช.ขับเคลื่อนงานแบบบูณาการ

• สปสช.กําหนดหลักเกณฑและวิธีการจัดสรรปงบประมาณ 2566 

• ปรับรูปแบบกิจกรรมการดําเนินงานตามรูปแบบสุขภาพวิถีใหม (New normal) ตามมาตรการ DMHTT

แนวทางฯ ป 2566



แผนการดําเนินงานและงานวิจัย 
กลุมงานประกันสุขภาพ ป 2565



งานนิเทศติดตามและประเมินผล ประจําป 2565

นิเทศติดตามและตรวจราชการระดับเขต
แหงละ 2 ครั้ง (รพ.พล,รพ.สิรินธร จ.ขอนแกน)

นิเทศติดตาม/ตรวจราชการระดับจังหวัด
-ตรวจสอบภายใน
-นิเทศติดตามและประเมินผล



DATA CENTER (Dash Board) 
กลุมงานประกันสุขภาพ สสจ.มค.
http://203.157.185.3/mkuc 

DATA CENTER (Dash Board) 
กลุมงานประกันสุขภาพ สสจ.มค.
http://203.157.185.3/mkuc 



ความภาคภูมิใจ

ผล Bright spot ประจําป 2565

ระดบัหนวยบริการ รางวัล ชื่อหนวยบริการ

M2 รองชนะเลิศ ลําดบัท่ี 1 โรงพยาบาลวาปปทุม

F1,F2 รางวัลชมเชย โรงพยาบาลเชียงยืน

F3 รองชนะเลิศ ลําดบัท่ี 2 โรงพยาบาลชื่นชม



พัฒนาระบบบริหารการเงิน
การคลังหนวยบริการ

พัฒนาระบบบริหารการเงิน
การคลังหนวยบริการ

เชื่อมโยงระบบจัดเก็บ
รายได(พัฒนาระบบฯรพ.
สต.สังกัด สธ.),คุมครอง
สิทธิ ระหวาง สธ.กับ 

อบจ.

เชื่อมโยงระบบจัดเก็บ
รายได(พัฒนาระบบฯรพ.
สต.สังกัด สธ.),คุมครอง
สิทธิ ระหวาง สธ.กับ 

อบจ.

จัดทําขอตกลงในการ
ดําเนินงานระหวางหนวย

บริการกับผูเก่ียวของ

จัดทําขอตกลงในการ
ดําเนินงานระหวางหนวย

บริการกับผูเก่ียวของ



เตรียมความพรอมในการบริหารจัดการงบกองทุน
หลักประกันสุขภาพแหงชาติ ขององคการบริหารสวนจังหวัด 

ตามแนวทางการดําเนินการถายโอนภารกิจสอน./รพ.สต. ใหแก อบจ.







แนวทางการจัดสรรงบประมาณ UC และการ
สนับสนุนยา เวชภัณฑ จาก หนวยบริการ

ประจําแมขายของเครือขายบริการปฐมภูมิที่ถาย
โอนใหกับ อบจ. ปงบประมาณ 2566



แนวทางการจดัสรรงบประมาณ UC และการสนบัสนุนยา เวชภณัฑ ์จาก หน่วยบริการประจาํแม่ข่ายของ
เครือข่ายบริการปฐมภูมิที�ถ่ายโอนใหก้บั อบจ. ปีงบประมาณ 2566




